
1 
 

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení 

uzavřená dle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů 

mezi těmito smluvními stranami 

Město Hlučín 

se sídlem    Mírové náměstí 23, Hlučín 748 01 
IČ:    00300063 
DIČ:   CZ 00300063 
Oprávněná osoba  
ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta 
ve věcech technických: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí odboru investic  
E-mail:   XXXXX 
Bankovní spojení:  XXXXX 
Číslo účtu:   XXXXX 
 
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

RED Střechy s.r.o. 

se sídlem    Stodolní 1785/31, 702 00 Ostrava 

 IČ:    27835294 
 DIČ:   CZ27835294 
 Oprávněná osoba  
 ve věcech smluvních  
 a technických:   Roman Hanske, jednatel 
 E-mail:   XXXXX 
 Bankovní spojení:  XXXXX 
 Číslo účtu:   XXXXX 
 
(dále jen „dodavatel“) 

 

I. 

1. Město Hlučín vystavilo objednávku č. 067/2018/BA dne 14.5.2018 na opravu věže kaple v 

Bobrovníkách, za cenu 71 500,- Kč bez DPH, tj. 86 515,- Kč s DPH (dále také jen „Smlouva“) a 

dodavatel ji akceptoval dne 14.5.2018.  

2. Dodavatel  podle Smlouvy plnil a opravu věže kaple v Bobrovníkách zrealizoval, kdy zhotovené a 

provedené dílo předal dne 31.5.2018 objednateli.  Sjednané stavební práce (dílo) byly provedeny 

dodavatelem bez vad a nedodělků.  

3. Objednatel dne 21.6.2018 v souladu s objednávkou uhradil dodavateli smluvní cenu za provedené 

stavební práce (dílo) ve výši 71 500,- Kč bez DPH, tj. 86 515,- Kč s DPH, na základě faktury č. 2018069 

vystavené dodavatelem dne 31.5.2018 se splatností dne 21.6.2018, která byla dodána objednateli 

dne 11.6.2018. 

 



2 
 

 

 

II. 

1. Objednatel následnou kontrolou zjistil, že vzhledem k neuveřejnění Smlouvy specifikované v čl. I. 

odst. 1 v registru smluv v souladu s § 2 a § 5 zákona a marnému uplynutí lhůty tří měsíců od jejího 

uzavření pro uveřejnění v registru smluv, vztah mezi stranami této dohody založený Smlouvou je 

v souladu s ustanovením § 7 odst. 1 zákona zrušen od počátku. Obě Strany Smlouvy tak plnily bez 

právního titulu a došlo ke vzniku bezdůvodného obohacení. Předmětem této dohody je 

vypořádání tohoto bezdůvodného obohacení. 

 

III. 

1. Jelikož dodavatel provedl stavební práce uvedené v čl. I. odst. 1,2 této dohody a objednatel za tyto 

stavební práce zaplatil dodavateli částku uvedenou v čl. I. odst. 3 této dohody, dohodly se smluvní 

strany, že si nebudou vzájemně vracet plnění z titulu bezdůvodného obohacení. Objednatel tedy 

zůstává vlastníkem opravené věže kaple v Bobrovníkách zrealizované dodavatelem a dodavatel si 

ponechá částku uvedenou v čl. I. odst. 3 této dohody.  

 

2. Smluvní strany výše uvedená plnění Smlouvy dle čl. 1 odst. 1, 2 a 3 považují za nesporná a prohlašují, 

že plnění přijímají do svého vlastnictví. 

 

3. Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré 

víře. 

 

4. Z důvodu zrušené objednávky, viz. čl. II. této Dohody si smluvní strany ujednávají, že záruční doba 

na dílo běží ode dne převzetí díla po dobu 60 měsíců. 

 

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že touto dohodu jsou veškeré jejich nároky z důvodu 
bezdůvodného obohacení zcela vypořádané a že z uvedeného titulu nebudou mít vůči sobě žádné 
další nároky, pohledávky nebo závazky.  

 

IV. 

1. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a údajů, 

včetně osobních údajů, v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů, 

včetně osobních údajů, jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. Uveřejnění 

Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel. 

 

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 



3 
 

V. 

1. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel 

obdrží dvě vyhotovení a dodavatel jedno. 

2. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 

souhlasí. Na důkaz toho připojuji své podpisy, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. 

Tato dohoda nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv.  

3. O uzavření této Dohody rozhodla Rada města Hlučína na své 106. schůzi konané dne 15.10.2018 pod 

bodem usnesení č. 106/4c. 

4.  Nedílnou součást Dohody tvoří příloha: Objednávka č. 067/2018/BA ze dne 14.5.2018 

 

      V Hlučíně dne 29.10.2018     V Ostravě dne 15.11.2018 

 

 

……………………………….                    ………………………….. 
Za Město Hlučín           Roman Hanske, jednatel 
Mgr. Pavel Paschek            dodavatel 
Starosta města 
objednatel   



 Město Hlučín 
 Městský úřad Hlučín 
 odbor investic 
 Mírové náměstí 23, 748 01  Hlučín 
 

 

 

Kontaktní údaje: tel.: XXXX, fax: XXXX, e-mail: XXXX,  
IČ: 00300063, ID datové schránky: mfpbhkb, www.hlucin.cz 
Bankovní spojení: č. ú. XXXX 

1 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: HLUC//2018/OINV/BA 
  
VYŘIZUJE: Edvard Balcar 
TEL.: XXXX 
E-MAIL: XXXX 
  
DATUM: 14.5.2018 

 
 

Objednávka č. 067/2018/BA „Oprava věže kaple v Bobrovníkách“ 
 

Objednáváme u Vás  opravu věže kaple v Bobrovníkách, v souladu s cenovou nabídkou.   
Celková cena je 71.500,00 Kč bez DPH, tj.86.515,00 Kč s DPH.   
Termín dodání / termín provedení. 
květen 2018 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Gabriela Dihlová 
vedoucí odboru investic  
 
 
Převzetí a odsouhlasení zhotovitele: 
Roman Hanske  
  
Objednávku přijímám dne   14. 5. 2018 
 
 
 
 
 
„Razítko a podpis“ 
 
 
 
 
Příloha: Cenová nabídka 

RED střechy, s.r.o. 
      
IČ: 27835294 
Stodolní 31 
 
702 00 Ostrava 



Stavba : Město Hlučín - Kaplička Bobrovníky Datum: 14.5.2018
Zhotovitel: RED střechy s.r.o., Stodolní 31, 702 00  Ostrava

SO 01 Vícepráce MJ množství cena / MJ celkem (Kč)

Pol.č. Oprava věžičky

1

Vyhotovení nové dřevěné konstrukce věžičky dle 
stávajícího stavu včetně demontáže a opětovného osazení 
zvonu

kpl 1,00 52 000,00 52 000,00

2 Dodávka a montáž časové schránky včetně uložení kpl 1,00 14 500,00 14 500,00
Celkem 66 500,00

VRN doprava a usazení věže, spojovací materiál, ostatní 5 000,00

Celkem bez DPH 71 500,00

Vypracoval: XXXX - XXXX

BUILDpower,  © RTS, a.s. 1 z 1 stran


